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Interpellation till kommunfullmäktige 

 

Varför pedagogisk omsorg?  
 

Alla barn ska kunna utvecklas efter de bästa förutsättningarna och utifrån sina behov. En bra 

förskola är minst lika viktig för barns utveckling som en bra skola. Rätten till en bra förskola 

för alla barn är en självklarhet för Vänsterpartiet. Bra barnomsorg är också en förutsättning 

för att kvinnor och män ska kunna förvärvsarbeta på lika villkor. 

 

I juni kom utredningen Stärkt kvalitet och likvärdighet i fritidshem och pedagogisk omsorg 

(SOU 2020:34). Utredningen har undersökt hur kvaliteten kan höjas i fritidshem och 

pedagogisk omsorg (tidigare kallat familjedaghem eller dagmammor). Utredningen 

konstaterar att pedagogisk omsorg håller en för låg kvalitet i jämförelse med förskolan för att 

det ska vara försvarligt att fortsätta tillåta verksamheten och föreslår ett etableringsstopp.  

 

Syftet med inrättandet av pedagogisk omsorg var att öppna för olika former av barnomsorg 

med offentlig finansiering. Pedagogisk omsorg är inte en skolform och det finns inga krav på 

att verksamheten följer läroplanen eller har utbildad personal. Där finns inte heller något 

kompensatoriskt uppdrag för att stärka de barn som har de tuffaste förutsättningarna och 

personalens utbildningsnivå brister. Enligt skolverkets statistik så hade förra året 5 % av 

personalen inom pedagogisk omsorg i Norrköping en pedagogisk högskoleexamen medan 

32% hade en examen för arbete med barn. Samma siffra för kommunens förskolor var att 46 

% hade pedagogisk högskoleexamen och ytterligare 22 % hade gymnasieutbildning för arbete 

med barn. Från Vänsterpartiets sida tycker vi att det behöver göras mer för att höja 

utbildningsnivån inom förskolan men den är ändå markant bättre än inom pedagogisk omsorg.  

 

Utredningen har även genomfört en fördjupande intervjustudie där de konstaterar att ”det 

framstår som att kommunernas politiker behöver mer kunskap om skillnaden mellan 

pedagogisk omsorg och förskola, eftersom de ofta blandas samman idag”. Vidare är 

utredningen kritisk till att kommuner lägger förskola och pedagogisk omsorg under samma 

flik på sina hemsidor eftersom man riskerar att ge föräldrar intrycket att verksamheterna är 

likvärdiga. Argumenten för att pedagogisk omsorg är omodernt och ineffektivt är många. 

 

Med anledning av detta vill jag fråga: 

 

Vilka uppföljningar görs för att kontrollera att barn från pedagogisk omsorg som börjar skolan 

har de förkunskaper som krävs för att inte hamna efter? 

 

Kommer du ta initiativ till att kommunen börjar informera mer sakligt om skillnaden mellan 

pedagogisk omsorg och förskola på sin hemsida? 

 

Mot bakgrund av den kritik mot pedagogisk omsorg som kommer fram i utredningen är du 

beredd att överväga att avveckla verksamheten? 
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